
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÔMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9560

PORTARIA N. º 099/CSE/2021, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.

O Diretor do Centro Socioeconômico, no uso das atribuições legais e, tendo em 
vista a Solicitação Digital 035932/2021

R E S O L V E:

Art.  1º -  DISPENSAR os membros abaixo relacionados do  Núcleo Docente 
Estruturante do Curso de Graduação em Serviço Social.

Rúbia dos Santos Ronzoni, e 
Inez Rocha Zacarias.

Art.  2º -  DESIGNAR Edivane  de  Jesus  para  compor  o  Núcleo  Docente 
Estruturante do Curso de Graduação em Serviço Social. 

Art.  3º -  DEFINIR que  após  alterações,  o  Núcleo Docente  Estruturante  do 
Curso de Graduação em Serviço Social, passa a ter a seguinte composição de membros, 
sendo o primeiro, designado como presidente.  

Membros

Heloisa Teles (presidente)

Andréa Márcia Santiago Lohmeyer Fuchs

Cristiane Luiza Sabino de Souza

Edivane de Jesus

Fabiana Luiza Negri

Maria Teresa dos Santos

Michelly Laurita Wiese

Art.  4º ESTABELECER  que  esta  portaria  entre  em  vigor  na  data  de  sua 
assinatura. 

Prof. Irineu Manoel de Souza 
Diretor CSE

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

03
59

32
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 A

01
B4

SR
7.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 Ir
in

eu
 M

an
oe

l d
e 

So
uz

a 
.




